
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении величины 

прожиточного минимума  

в городе Москве  

за II квартал 2019 г. 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 15 мая 2002 г. № 23  

«О прожиточном минимуме в городе Москве» Правительство Москвы 

постановляет: 

1. Установить величину прожиточного минимума в городе Москве  

за II квартал 2019 г.: 

- в расчете на душу населения – 17 679 рублей; 

- для трудоспособного населения – 20 195 рублей; 

- для пенсионеров – 12 487 рублей; 

- для детей – 15 225 рублей. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального 

развития Ракову А.В. 

 

 

Мэр Москвы                                                                                          С.С. Собянин 


	Мэр Москвы                                                                                          С.С. Собянин

